[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 094/2021

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade de realizar um projeto técnico para a implantação de uma Ciclovia, Pista de Caminhada e Iluminação na Rua Duque de Caxias a partir da Rua Carlos Arnt, até a comunidade Evangélica de Confissão Luterana Melanchton de Linha Germano.

Justificativa

É uma solicitação de muitos munícipes que fazem uso da bicicleta, para uma alternativa saudável e econômica, colaborando para o desenvolvimento sustentável, além de ser eficaz para a mobilidade urbana, propondo caminhos para sua utilização de maneira eficaz pela população.

Sala de Sessões da Câmara, 17 de maio de 2021.

Valdir Griebeler                           Diego Tenn-Pass                      Vitor Ernesto Krabbe
    Secretário                                      Presidente                              Vice-Presidente

Cláudia Cristina Reinheimer Frigo                                            Jorge Paulo Hagemann
           Vereadora                                                                                Vereador

Neide Jaqueline Schwarz                                                         Márcio Cristiano Vogel
[bookmark: _GoBack]           Vereadora                                                                                Vereador

image1.png